
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 855 DEL 30-04-2020

N. SETTORE 135 DEL 30-04-2020

Oggetto:

Acquisto di ticket buoni spesa da distribuire ai nuclei familiari in stato di
bisogno per l'attuazione delle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui
all'Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del
29.03.2020. Affidamento diretto della fornitura di ticket buoni spesa in favore
della ditta "Tipografia STES srl" con sede legale in Milazzo (ME). CIG
Z2F2CD5BAE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 1 di 8



F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 2 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Acquisto di ticket buoni spesa da distribuire ai nuclei familiari in stato di
bisogno per l'attuazione delle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui
all'Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del
29.03.2020. Affidamento diretto della fornitura di ticket buoni spesa in favore
della ditta "Tipografia STES srl" con sede legale in Milazzo (ME). CIG
Z2F2CD5BAE

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo·
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
il nostro Paese è attraversato da una vera e propria emergenza sanitaria dovuta alla epidemia da·
COVID-19, a causa della quale ad oggi il numero dei contagiati e delle vittime è in forte crescita;
siamo in presenza di un evento che non ha precedenti nel nostro Paese e per il quale si stanno·
adoperando misure a livello nazionale, regionale e locale per contrastare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19, volte sia al contenimento della diffusione del predetto virus e sia al
contenimento dei danni che lo stesso sta provocando al sistema sociale, economico e produttivo
dell’intera Nazione e, dunque, anche del territorio di Milazzo;

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, avente ad
oggetto: “Ulteriori misure urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
Atteso che:

con la sopraccitata Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del·
29.03.2020 sono state previste misure straordinarie ed urgenti per fronteggiare l’emergenza
alimentare dovuta all’epidemia da COVID-19 da destinare ai Comuni, i quali, per il principio di
prossimità e sussidiarietà, metteranno in campo procedure semplificate e flessibili, senza requisiti
rigidi, per aiutare, nell’immediato, tutti i cittadini che si trovano in difficoltà;
l’art. 1 di tale Ordinanza prevede che, in relazione alla situazione economica determinatasi per·
effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19, il Ministero dell'Interno, entro il 31 marzo
2020, eroga ai Comuni risorse finanziarie da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare;
ai sensi del somma 4 dell’art. 2, sulla base delle risorse assegnate, nonché sulla base delle donazioni·
di cui all’articolo 66 del Decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun Comune è autorizzato
all’acquisizione, in deroga al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:

di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi·
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun Comune nel proprio sito

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 3 di 8



istituzionale;
di generi alimentari o prodotti di prima necessità; ➢ il comma 6 stabilisce che l’Ufficio·
dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo
contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza
epidemiologica da virus COVID-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le
necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno
pubblico;

Rilevato che tale misura si è resa necessaria per prevenire e frenare l’insorgenza di una vera e propria
emergenza sociale derivante dalle oggettive difficoltà a reperire risorse e beni di prima necessità da parte
di un’ampia fascia di popolazione, su tutto il territorio nazionale, dopo le misure restrittive adottate nelle
scorse settimane dal Governo per contrastare la diffusione dell’epidemia;
Preso atto che, per effetto dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del
29.03.2020, è stata assegnata al Comune di Milazzo la somma di Euro 220.885,34, da destinare a misure
urgenti di solidarietà alimentare connesse all’emergenza derivante dall’epidemia COVID-19;
Ritenuto di dover dare attuazione all’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del
29.03.2020 per l’attuazione di misure finalizzate a fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari
privi della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante
dall’epidemia COVID-19;
Atteso che con Determinazione Sindacale n. 12 del 01.04.2020 sono stati determinati i criteri di massima
cui attenersi nella emanazione dell’Avviso pubblico per l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di
generi alimentari in favore dei nuclei familiari in difficoltà;
Richiamata integralmente la determina Sindacale n. 12 del 01.04.2020 con la quale sono stati approvati:

lo schema di “avviso pubblico per esercizi commerciali” aderenti e disponibili all’accettazione dei·
buoni spesa ed il relativo modulo di partecipazione allegati alla determinazione rispettivamente
sotto la lettera A) e B);
lo schema di “avviso pubblico emergenza Covid19- buoni spesa per sostegno alimentare” ed il·
relativo modulo per la presentazione dell’istanza,allegati alla determinazione rispettivamente sotto
le lettere C) e D);

Dato atto che nella stessa determina si dà mandato all’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Milazzo
dello  svolgimento delle attività consequenziali ed in particolare per la formazione dell’elenco delle
attività commerciali aderenti all’iniziativa e per l’individuazione degli aventi diritto al beneficio, in
conformità  alle indicazioni contenute nell’ordinanza 658 del 29 marzo 2020 , nel rispetto degli avvisi
pubblici emanati dal Comune di Milazzo;
Tenuto conto della necessità, al fine di consentire l’attuazione delle misure urgenti di solidarietà
alimentare di cui all’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, di
provvedere ad acquistare una fornitura di ticket cartacei per i buoni spesa da consegnare ai nuclei
familiari che risulteranno beneficiari di tali buoni, affinché essi possano utilizzarli per la spesa presso gli
esercizi commerciali convenzionati;
Ritenuto opportuno acquisire i predetti ticket cartacei per i buoni spesa presso una ditta specializzata, al
fine di adottare le opportune cautele grafiche che possano ridurre al minimo eventuali rischi di
contraffazione;
Atteso che:

per tutti gli Enti locali, l’articolo 1, comma 501, della legge n. 208/2015, che ha modificato
l’articolo 23-ter, co. 3, del D.L. n. 90/2014, convertito dalla legge n. 114/2014, ha previsto la
possibilità di effettuare in via autonoma acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a
40.000 euro, ferme restando le prescrizioni dell’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre
1999, n. 488, dell’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e dell’articolo 9,
comma 3, del Decreto legge 24 aprile 2014, n. 66;
l’articolo 1, comma 450, della legge n. 296/2006, così come modificato dal comma 502 dell’art. 1
della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016) e da ultimo dal comma 130 dell’art.
1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019), dispone che “le Amministrazioni
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado,

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 4 di 8



delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli Enti nazionali di previdenza
e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al Decreto legislativo 30 luglio 1999, n.
300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al Decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà
previsti al comma 449 del presente articolo, le altre Amministrazioni pubbliche di cui all’articolo
1 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla Centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure […] ”;
l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dal comma
502 dell’art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016) e da ultimo dal
comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019), consente
facoltativamente a tutti i Comuni di procedere ad acquisti di beni e servizi prescindendo dal
ricorso al Me.Pa. o alle convenzioni Consip per importi inferiori ad euro 5.000,00;

 Visti:
il principio di tempestività, sancito dall’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prescrive di non·
dilatare la durata del procedimento di selezione del contraente, in assenza di obiettive ragioni;
il principio di efficienza, il quale comporta la necessità di non gravare il procedimento di oneri·
eccessivi che possano compromettere il raggiungimento delle finalità a cui tende l’azione
amministrativa;
il principio di proporzionalità, ai sensi del quale l’azione amministrativa deve essere adeguata ed·
idonea rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;

Visto che, per esigenze operative, e al fine di reperire una soluzione che consenta di acquisire una
fornitura di prodotti che presentino concretamente le caratteristiche idonee a soddisfare le specifiche
esigenze dell’Ente, si ritiene opportuno procedere all’acquisizione della fornitura di ticket cartacei per i
buoni spesa in oggetto prescindendo dal ricorso al Me.Pa., avvalendosi della facoltà riconosciuta dal
rinnovato disposto dell’articolo 1, comma 450, della legge n. 296/2006;
Verificato che, all’esito di una apposita ricerca di mercato, i prodotti aventi la tipologia e le
caratteristiche richieste per soddisfare le esigenze dell’Ente sono stati individuati presso la ditta
“Tipografia Stes Srl”, con sede legale in Milazzo (ME) via Giorgio Rizzo n. 22;
Vista la vigente normativa in materia di contratti pubblici, con particolare riferimento al D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50;
Visto l’articolo 36, comma 1 e comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nel testo in vigore;
Atteso che, al fine di garantire il soddisfacimento dei principi di efficacia, economicità, tempestività,
semplificazione e proporzionalità, appare opportuno avvalersi della procedura di affidamento diretto di
cui all’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, ritenuta più adeguata rispetto alla tipologia e
all’importo della fornitura in oggetto;
Visto il preventivo per la fornitura di n. 24.100 ticket buoni spesa, stampati in quadricromia, doppia
numerazione, perforazione, stampa a secco anticontraffazione, spillati a 10 ff per blocchetto, e n. 60
locandine in quadricromia formato 32x44 cm, avanzato dalla ditta “Tipografia STES srl”, con sede legale
in Milazzo via Giorgio Rizzo n. 22, che prevede un costo stimato pari ad Euro 850,00 oltre IVA per i
blocchetti buono spesa ed euro 50,00 oltre IVA per un totale complessivo di Euro 900,00 oltre IVA;
Considerato che la fornitura in oggetto, come specificato al punto sopra, da parte della ditta “Tipografia
STES Srl”, appare idonea a soddisfare efficacemente le esigenze dell’Ente, anche in considerazione della
celerità assicurata per la consegna;
Ritenuto di dover provvedere in merito alla fornitura di n. 24.100 ticket buoni spesa stampati in
quadricromia, doppia numerazione, perforazione, stampa a secco anticontraffazione, spillati a 10 ff per
blocchetto, e n. 60 locandine in quadricromia formato 32x44 cm, da consegnare ai nuclei familiari che
risulteranno beneficiari di tali buoni, affinché essi possano utilizzarli per la spesa presso gli esercizi
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 5 di 8



commerciali convenzionati;
Ritenuto che la fornitura dei ticket buoni spesa in oggetto sia idonea a soddisfare efficacemente le
esigenze dell’Ente per consentire l’attuazione delle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui
all’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020;
Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la
fornitura di n. 24.100 ticket buoni spesa stampati in quadricromia, doppia numerazione, perforazione,
stampa a secco anticontraffazione, spillati a 10 ff per blocchetto, e n. 60 locandine in quadricromia
formato 32x44 cm, in favore della ditta “Tipografia STES srl”, con sede legale in Milazzo (ME), via
Giorgio Rizzo n. 22, Partita IVA IT02392550907, la quale si è resa disponibile ad effettuare tale
fornitura;
Preso atto che il pagamento dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario a favore della ditta
“Tipografia STES srl”, con sede in Milazzo alla via Giorgio Rizzo n. 22, Partita IVA IT02392550907, a
seguito del ricevimento della fattura;
Considerato che l’art. 2, comma 4, della citata ordinanza n. 658/2020 prevede che i comuni possano
procedere all’acquisizione dei beni di cui sopra, in deroga alle disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50;
Vista la deliberazione di C.C. n.110 del 15.10.2019 con la quale è stato approvato il DUP ed il bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018/2020;
Vista la deliberazione di G.M. n.36 del 02/04/2020 con la quale sono state disposte in via d’urgenza le
variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2018-2020, esercizio finanziario
2020, per allocare la somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare l’emergenza
alimentare;
Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 96/663 del 07/04/2020  è stato preso atto
dell’ accreditamento della somma assegnata ed proceduto al conseguente impegno di spesa al cap. 2501,
codice 11.01.1.03.02.99.999, esercizio finanziario 2020;
Che per il suddetto servizio è stato acquisito il seguente CIG:Z2F2CD5BAE
Che il codice univoco per la fatturazione elettronica è il seguente: X5YYQO
Atteso che ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente in tema di misure di cointenimento della
pandemia da Covid-19 non necessita procedere alla verifica della regolarità contributiva ed assistenziale
della Ditta;
Richiamato l’art. 163 del n.267/2000;
Visti:

il vigente Regolamento - di contabilità ;•

la legge 8 giugno 1990, n° 142;•

il D.Lgs.n.267/2000;•

l'O.R.EE.LL;•

PROPONE
per i motivi di cui in narrativa:

Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016,1.
dell’acquisizione della  di n. 24.100 ticket buoni spesa stampati in quadricromia, doppia
numerazione, perforazione, stampa a secco anticontraffazione, spillati a 10 ff per blocchetto, e n. 60
locandine in quadricromia formato 32x44 cm,, in favore della ditta “Tipografia STES srl”, con sede
legale in Milazzo (ME) via Giorgio Rizzo n. 22, Partita IVA IT02392550907.
Di affidare, per l’effetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, l’acquisizione2.
della fornitura di n. 24.100 ticket buoni spesa stampati in quadricromia, doppia numerazione,
perforazione, stampa a secco anticontraffazione, spillati a 10 ff per blocchetto, e n. 60 locandine in
quadricromia formato 32x44 cm, necessari per l’efficace l’attuazione delle misure urgenti di
solidarietà alimentare di cui all’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del
29.03.2020, all’operatore economico “Tipografia STES srl”, con sede in Milazzo (ME) via Giorgio
Rizzo n. 22, Partita IVA IT02392550907, per l’importo di Euro 900,00 oltre IVA come per legge, e
quindi per un totale complessivo del corrispettivo di Euro 1.098,00 IVA inclusa.
Di dare atto che la complessiva somma di € 1.098,00 trova imputazione al cap. 2105, piano3.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 6 di 8



finanziario 11.01.1.03.02.99.999.
Di disporre che il pagamento della fornitura verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto4.
dedicato della Ditta affidataria a seguito di presentazione di fattura elettronica.
Di dare atto che la fornitura è stata regolarmente resa nell’anno 2020 e pertanto la relativa spesa5.
risulta esigibile nel 2020.
Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti rientranti6.
nella propria competenza.
Di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la trasparenza amministrativa.7.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 7 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-05-2020
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.   235/    1 del 04-05-2020  a Competenza  CIG Z2F2CD5BA

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali
Capitolo       2501 Articolo       ASSISTENZA ECONOMICA STRAORDINARIA EMERGENZA CORONAVIRUS
Causale Acquisto di ticket buoni spesa da distribuire ai nuclei familiari in stato di bisogno per l'attuazione

delle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all'Ordinanza del Capo del Dipartimento di
Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020. Affidamen

Importo 2020 €.                            1.098,00

Beneficiario     14572    TIPOGRAFIA STES S.R.L

Milazzo, lì 05-05-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 855 del 30-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-05-2020.

N. Reg. Albo: 1548

Milazzo, lì 05-05-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 855 del 30-04-2020
Pag. 8 di 8


